
1 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1009 

 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso das suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 077/2016, 
retificado pela Portaria UESC 835/2016, 
      
      RESOLVE 
 
      Art. 1 - Homologar o resultado final do processo de 
Seleção de candidatos para a VII turma de Especialização em História do Brasil, conforme 
indicado a seguir: 
 

1. ALEXSANDRO BARRETO DO NASCIMENTO 
2. CAMILA NUNES SENA SILVA 
3. CAMILE DOS SANTOS LESSA 
4. CARLA FERNANDES SANTOS LIMA 
5. CLÉBIO REIS SANTOS 
6. CLERISTON BARBOSA SILVA JÚNIOR 
7. CRISTINA JESUS DOS SANTOS 
8. JAQUELINE DOS SANTOS SOUZA 
9. JOANE NERY DE JESUS 
10. JOSÉ JORGE SANTANA 
11. LAUDILENE MACEDO BISPO 
12. LUCAS GONÇALVES MELGAÇO 
13. MADSON ALMEIDA ATAIDE 
14. MAIANE CRUZ ROCHA 
15. MARCELO FONTES ASSUNÇÃO 
16. MARCONE SANTOS LOPES 
17. NATALICE OLIVEIRA DOS SANTOS 
18. POLLINE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
19. RAIDILUAR ROCHA SANTOS 
20. ROGERIO ARTUR KERN 
21. SAMUEL DA SILVA COSTA 
22. THATIANE MAZZALA MARQUES 
23. VINICIUS COSTA DE MAGALHÃES 

 
      Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 22 de agosto de 2016. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 


